このことについては、下記のとおりです。

【１者目】 【１者目】
①回答
問題ありません。

②回答
問題ありません。

③回答

問題ありません。

④回答

問題ありません。

質問回答書

公 告 番 号 春日部市告示第 56 号

件 名 道路維持ダンプ賃貸借（長期継続契約）

記

質 問 事 項 回 答 事 項

②納車日の車両の初年度登録日から10日以
内（土、日、祝除く）について登録から納
車まで10日以上かかる場合がございます。
こちらについて別途協議の上、ご納車対応
でよろしいでしょうか。

③天災や部品調達等で納期遅延が発生した
場合、令和8年度内に納車が間に合わない
可能性がございます。
その際は別途協議をさせて頂くことは可能
でしょうか。

①令和8年6月30日までに納車が間に合わな
い可能性が高いです。
現状ご発注後、約6～7ヶ月程度となってお
ります。
納期が間にあわない旨事前にご了承くださ
い。
納車までの期間は代車やレンタカーの手配
はできませんので、必要に応じて道路管理
課様にてご手配ください。

④(4)その他　ア　ワックス掛け不要処理
（納車時にメーカー車両メーカーが施工し
たものでよい。）と記載がありますが、
キャブ部分のみの施工となります。荷台側
面等の荷台部分にはワックス掛け施工がで
きません。
キャブ部分のみでのワックス掛け施工でよ
ろしいでしょうか。

【２者目】 【２者目】

①回答

問題ありません。

②回答

問題ありません。

以上 以上

①納車期限は受注後（落札後）最短手配で
登録納車で宜しいでしょうか。現在の発注
後納期は6～7ヶ月を要しております。

②AdBlueにつきましてもリース対象外（賃
借人が負担する経費）となりますのでご承
知おきいただけますでしょうか。（燃料と
同じ扱いとなります）

※質問事項は、原文のとおり記載しており
ます。